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Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.809/1 prot. Peshkopi, mé AD .09.2025

Lénda: Pér vendimin nr.44, dat& 03.09.2025 té Keéshillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit & Késhillit Bashkiak Dibar nr.44, daté
03.09.2025 “Miratimin e familjeve g¢ pérfitojné nga programi social “Subvencionimi i
interesave t& kredisé€” i financuar me fondet e buxhetit té shtetit, né Bashkiné e Dibrés”,
konstatova se:

Akt administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve me karakter
individual, pér pasojé nuk &shté né kompetencé t& Prefektit t& shprehet pér ligjshméring e késaj
vendimmarrje.

Hyrja né& fuqi e akteve administrative t& késaj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore t&
pércaktuara né nenin 55/6 ¢ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”.

PREF TI

Nexhbedin SHEHU

IS L
S %)
p

1
ho
1

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Alhania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 04355218 2- 2631, E-BI}I\TR{ fekinradiber@ 'sgm%-g{:‘ﬁér
7

€]
bl\
S ™
\!\ "Q:i?;g‘w"'. Y \’}-‘
\":\“\ 1ot




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER )
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 44 Daté 03 /09 /2025

“MIRATIMIN E FAMILJEVE QF QERFITOJ@ NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI 1 INTERESAVE TE KREDISE” | FINANCUAR ME FONDET E
BUXHETIT TE SHTETIT, NE BASHKINE E DIBRES”

N¢ mbéshtetje t¢ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, & ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 & Kashillit &
Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social
t€ strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave t¢ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore™,
vendimit nr. 453, daté 03.07.2019, t&¢ Keshillit & Ministrave “Pér masén e subvencionit t&
interesave t€ kredis¢ dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet q€ pérfitojné banesé me kosto t&
ulét, me kredi t¢ lehtésuara nga shteti”, t& ndryshuar, njoftimin publik nga Bashkia Dibér "Thirrje
pér aplikime - Kérkesé pér té pértituar nga programi i strehimit social, "subvencion i interesave
€ kredise"" me nr. 4553 prot., dat¢ 05.12.2024, dhe né vijim 1& shkresés nr. 407/53 prot., daté
01.08.2022, shkresés nr. 15406 prot., daté 06.12.2024, shkresés nr. 15406/2 prot.,, daté
16.01.2025, adresuar Bashkisé Dibér nga Ministria ¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit “Mbi
programin ¢ subvencionimin e interesave t& kredisé”, Vendimit nr. 52, dat& 30/09/2024, t&
Késhillit Bashkiak Dibér “Pér miratimin e sistemit t& pik&zimit”, pas shqyrtimit t&
dokumentacionit si dhe relacionit bashkéngjitur dhe propozimit te Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli
Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 03.09.2025 me 17 vota pro 0 kundér 3 apstenim :
VENDOSI:

I. Miratimin e listés se individéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi
1 interesave t& kredis&”, 1 financuar me fondet e buxhetit t& shtetit, sipas Tabelés nr. 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Individév/familjet e pércaktuara né Tabelén nr. 1 & kétij vendimi, t& paragiten prané
institucionit bankar, brenda 6 (gjashté) muajve nga momenti i njoftimit g& kryen Bashkia
Dibér. Kur subjektet pérfituese sipas kétij vendimi, nuk kang gjetur ende njé banesé,
mund (€ paragiten pa kaluar afatit 6 mujor prané institucioninit financiar bankar dhe
institucionit monitorues t& subvencionit t& kredisé, Entit Kombétar t& Banesave, duke
kérkuar shtyrjen e kétij afati edhe pér 6 (gjashté) muaj & tjeré. N& rast se subjektet
pérfituese, nuk kané gjetur ende njé banesé apo nuk kané kérkuar shtyrjen e afatit, sipas
parashikimit t€ késaj pike, subjekti do t& konsiderohet se ka hequr doré nga e drejta e
pérfitimit t& subvencionimit t& interesave t& kredisé.

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit © Pronave dhe Strehimit pas ezaurimit t&

procedurave 1€ parashikuara né két¢ vendim t& dérgojé prang Ministrisé sé¢ Ekonomisé,

Kulturés dhe Inovacionit dhe Entit Kombétar t¢ Banesave si edhe institucioneve

financiare me t€ cilat ésht& nénshkruar marréveshje, njé kopje t& kétij vendimi sé bashku

me listat e pérfituesve.

4. Individét/familjet q€ nuk jané shpallur pérfitues nga programi social “Subvencionimi i
interesave t€ kredis¢”, kané t& drejtén e ankimit administrativ, prané kryetarit t& Bashkisé
ose personit t€ autorizyar prej tij, brenda 5 ditéve pune nga momenti i shpalljes publike t&
listés s& pérfituesve. Ankimi dorézohet prané Drejtorisé Juridike, e cila s& bashku me
dosjen e ankuesit ia paraqet kryetarit t& Bashkisé, apo personit t& autorizuar prej tij, i cili
brenda 7 ditéve pune del me vendim né lidhje me ankimin e paraqitur nga ankuesit.

5. Ngarkohen kryetari Bashkisé Dibér, Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit te
Pronave dhe Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn n&€ fugi pas shprehjes pér bazueshméring ligjore nga institucioni i
Prefektit t& Qarkut Dibér.

7. Vendimi u shpall mé daté 03.09.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: ; Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE PRONAVE
SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM

~r. (O, aate/ 1. (08 2025

PER
“MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOINE NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” I FINANCUAR ME FONDET E
BUXHETIT TE SHTETIT, NE BASHKINE E DIBRES”

NE mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, € ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar,
ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019
Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do
programi social € strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave té miratimit nga organct e
vetéqeverisjes vendore”, vendimit nr. 453, daté 03.07.2019, & Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér
masen ¢ subvencionit & interesave t€ kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet &
pérfitojné banesé me kosto t€ ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti”, t& ndrvshuar, njoftimin
publik nga Bashkia Dibér "Thirtje pér aplikime - Kérkesé pér t& pérfituar nga programi i
strehimit social, "subvencion i interesave t& kredisé™ me nr. 4553 prot., daté 05.12.2024, dhe
né vijim t¢ shkresés nr. 407/53 prot., daté 01.08.2022, shkresés nr. 15406 prot., daté
06.12.2024, shkresés nr. 15406/2 prot., daté 16.01.2025, adresuar Bashkisé Dibér nga
Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit “Mbi programin e subvencionimin e
interesave t& kredisé”, Vendimit nr. 52, daté 30/09/2024, 18 Ké&shillit Bashkiak Dibér “Pér
miratimin e sistemit t& pikézimit”, pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit né komisionin e
Strehimit, si dhe relacionit bashkéngjitur, Kryetari i Bashkisé né mbledhjen e Keéshillit
Bashkiak té datés . 2025,

PROPOZON:

1. Miratimin e Raportit Pérmbledhés & komisionit t& strehimit dhe listén e
individéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi i interesave té
kredis€”, 1 financuar me fondet ¢ buxhetit t& shtetit, sipas Tabelés nr. 1, bashkélidhur dhe
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Individéviamiljet e pércaktuara né Tabelén nr. | te ketij vendimi, te paragiten prane
institucionit bankar, brenda 6 (gjashté) muajve nga momenti i njoftimit g€ kryen Bashkia
Dibér. Kur subjektet pérfituese sipas kétij vendimi, nuk kané gjetur ende njé banesé,
mund t€ paragiten pa kaluar afatit 6 mujor prané institucioninit financiar bankar dhe
institucionit monitorues t& subvencionit t¢ kredisé, Entit Kombétar té Banesave, duke
kérkuar shtyrjen e kétij afati edhe pér 6 (gjashtd) muaj t& tjeré. N& rast se subjcktet
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pérfituese, nuk kané gjctur ende njé banesé apo nuk kané kérkuar shtyrjen e afatit, sipas
parashikimit t& késaj pike, subjekti do t€ konsiderohet se ka hequr doré nga e drejta e
pérfitimit té subvencionimit té interesave té kredisé.

Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit t& Pronave dhe Strehimit pas ezaurimit t&
procedurave (€ parashikuara né kété vendim & dérgojé prané Ministrisé sé Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit dhe Entit Kombétar t& Banesave si edhe institucioneve
financiare me t€ cilat &shté nénshkruar marréveshje, njé kopje té kétij vendimi sé bashku
me listat ¢ pérfituesve.

Individét/familjet q€ nuk jané shpallur pérfitues nga programi social “Subvencionimi i
interesave (€ kredis€”, kang t& drejtén e ankimit administrativ, prané kryetarit t& Bashkisé
ose personit t& autorizuar prej tij, brenda 5 ditéve pune nga momenti i shpalljes publike t&
listés s& pérfituesve. Ankimi dorézohet prané Drejtorisé Juridike, e cila sé bashku me
dosjen e ankuesit ia paraqet kryetarit t& Bashkisé, apo personit t& autorizuar prej tij, i cili
brenda 7 ditéve pune del me vendim né lidhje me ankimin ¢ paraqitur nga ankuesit,
Ngarkohen kryetari Bashkisé Dibér, Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit te Pronave
dhe Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméring ligjore nga institucioni i
Prefektit t€ Qarkut Dibér.

Pérgjegjés i Sektorit té Pronave dhe Drejtori Juridik

Strehimit
] Ismet Saraci ,
. WO

YET
Rahim SPAHIU
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Tabela nr. 1. Lista e individéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi i interesave & kredis¢”, i financoar me fondet e

buxh

2 5 9 1
1| Edian Ramaden Suli 4 241 1““1‘"9’51:’."”“’"’?. - . 30320 | privat | 3.726.000 | 0684407787
DAN et Ne pmnesx
- Are HeS T3
2| Eliona Dilaver Kaba 4 241 uk disponajnd i ) 75746 | shtet | 3.726.000 | 0686505603
DANCSC NC Pronesy
- M 1T
3| Gazmir Ismet Ilnica 5 341 ok disponojnt Familje ¢ re i 55.444 | privat | 4.600.000 | 0685001484
anesé nt Pronest
4| Lindita Hamdi Xhegi 4 2+1 huk disponojns Familje ¢ e . 73.000 shet 3726000 | 0694284338
: banes¢ né pronési
Ka né pérbérje
nuk disponoing familjare njé individ
5| Laftime lzet okja 4 241 b TR , me aftési @ kufizoara; | 84.387 shiet 3.726.000 | 0684058034
anesé né pronési RN
Ani#ar 1 minoritetit
egjiptian
: - - ) ) nuk disponajng e A , shiet, N 20
6 | Ornela Mehdi Mera 4 2+1 banest né pronési Familje ¢ re 85.875 privat 3.726.000 0675120959
7| Salva Fehmi Salkurt 4 241 nuk disponojnt Familje & re ; 65222 | shtet | 3726000 | 0684945426
banesé nié pronisi
Mbyllur me numér rendor 7(shtaté).
Pérgjegijés i Sektorit 1€ Pronave dhe Drejtori Juridik
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RELACION SHPJEGUES
MBI PROJEKT - VENDIMIN
“PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QF PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” NE BASHKINE E DIBRES”

Né mbéshtetje &€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit
54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas cdo
programi social t€ strehimit dhe té afateve e t& procedurave té€ miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore”, vendimit nr. 453, daté 03.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
masén e subvencionit € interesave t¢ kredisé dhe procedurén e dhénies s& tij pér familjet q&
pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t€ Ichtésuara nga shteti”, t& ndryshuar, &shté béré
njoftimi publik “Thirrje pér aplikime - Kérkesg pér t& pérfituar nga programi i strehimit
social, "subvencion i interesave t& kredis8"" me nr. 4553 prot., dat& 05.12.2024.

Me an€ t€ shkresés nr. 407/53 prot. datg 01.08.2022 adresuar Bashkisé Dibér nga Ministria
¢ Financave dhe Ekonomisé, jemi vén& né dijeni mbi numrin e 21 kuotave dhe shumat
maksimale t& kreditimit pér Bashking Dibér. Me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.57 daté
30.10.2024, nga kéto kuota jang miratuar vetém 9 familje pérfituese. N& vijim t& ezaurimit t&
kétyre kuotave dhe njoftimit pér zgjerimin me 7 kuota & reja me ané & shkresés nr. 15406
prot., daté 06.12.2024 adresuar Bashkisé Dibgr nga MEKI, ku né vijim t& késaj shkrese,
shkres&s nr. 15406/2 prot., daté 16.01.2025 nga ana e MEKI na &sht& sqaruar si mé poshté:

- Bashkité, 1& cilat kan& ende kuota t€ nga hapja e programit t& subvencionimit t& interesave
t€ kredive nga viti 2019 apo nga viti 2022, t& vijojné ta zbatojné kété program me kushtet e
pércakivara né shkresén nr. 15406/2024

Programi Social i Strehimit pér “Subvencionimin e interesave t& kredis€” synon t&
mbéshtes# né blerjen e shtépive t& para, me qéllim p&rmirésimin e kushteve t& tyre t& jetesés.
Nga programi i subvencionimit & interesave t& kredive do € pérfitojné ato familje/individe
q€ nuk disponojné banes& né pronési. Pérparési né pérzgjedhie do 1& kené:

- giftet e reja dhe t€ rinj me moshé deri né 40 vieg;
individé/familje t& minoritetit rom dhe egjiptian;
familjet njéprindérore q& kané né ngarkim fémijé;
familjet me m& shumé se katér fémijé;

- gra kryefamiljare/gra t& dhunuara.
Pérparésité e pércaktuara mé sipér nuk pérjashtojng individé a familje q& nuk b&jné pjesé né
kéto familje. Cdo individ/familje pérfituese mund t'i drejtohet institucioneve financiare me 1€
cilat &shté nénshkruar marréveshje, pér t& marré ofertén qé 1 pérshtatet mé miré kushteve t&
tij/saja dhe mé& pas t& vijojé me bankén g8 pérzgjedh vets.
Me shpalljen e thirrjes, népérmjet sistemit e-albania né total kané aplikuar 16 familje, nga t&
cilat pér shkak t& problemeve me sistemin e-albania disa rezultojné se kané aplikuar mé
shumé se njéheré dhe né total rezultojng 12 familje aplikuese unike. Pasi &sht& béré njoftimi
pér plotésimin e ploté t& dokumentacionit pér aplikuesit q& rezultojné me mungesé
dokumentacioni nga ku né vijim rezulton se vetém 7 familje jané kualifikuar si pérfitues té
k&tij programi, 3 aplikime me mungesé dokumentacioni dhe 2 aplikime pér tejkalim t& nivelit
maksimal € t& ardhurave. Pér vlerésimin e nivelit t& t& ardhurave t& familjeve, sipas nenit 2,
pika 45, t€ ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, Bashkia Dibér i &shtd referuar
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shpenzimeve mesatare sipas shkresés s¢ MEKI nr. 12836 Prot., daté 13/11/2024 pasqyruar né
tabelén nr.2, ndérsa pikézimi &shté bazuar vendimit nr. 52, daté 30/09/2024, t&¢ Késhillit
Bashkiak Dibér “Pér miratimin e sistemit té pikézimit”.

Né vijim t€ shqyrtimit, vier€simit, pik&zimit, dhe miratimit éshté ndértuar formati i listés
emérore me familjet pérfituese sipas kushteve t€ pércaktuara né ligj dhe kalimin e kétyre
aplikimeve pér vlerésim komisionit t& strehimit. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit né
komisionin e Strehimit, kérkohet te jepet miratimi i individéve/familjeve pérfituese nga
programi soctal “Subvencionimi i interesave € kredisé”, 1 financuar me foudet ¢ buxhetit &
shtetit sipas tabelés numér 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t& kétij projekt-vendimi.

Tabelé nr.2. Vlerésimi 1 nivelit t€ t€ ardhurave t€ familjeve nga Bashkia Dibér, sipas nenit 2,

pika 45, t€ ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, referuar shpenzimeve mesatare sipas
shkres€s s&€ MEKI nr. 12836 Prot., daté 13/11/2024.

(né leké)
Madhésia e NJEF
. . Strehimi konsiderohet |
Teardhurat | Famijlje | Familje | Familje | Familje | Familje pérballueshém sipas nenit 3,
¢ familjeve | me njé me 2 me 3 me 4 me 5+ ’

nése familja me t€ ardhura
persen persopa | persona | persona | persona

a} mesatare nuk shpenzon mé

Familjeme | o) a6 | 64616 | 60895 | 73459 | 92349. | ‘Shumese25pérgindiEts

®ardhura | “oross | 97539 | 73074 | o4ist | 110,819 | 2rdburave s saj mujore pér
mesatare sigurimin e njé strehimi &
pérshtatshém
b} t€ uléta nuk shpenzon mé
fomtne | ssisn | sl | g | st | sy | Suméwdoprdiee
g 51,646 | 64616 | 60,895 | 78,459 2,349 < 3 mujore p
té uléta sigurimm ¢ mjé strehimt te
pérshtatshém
- ¢) shumé té uldta nuk
Familje me shpenzon mé shumé se 15 pér
té ardhura | mé pak sc | mé pak se | mé pakse | mépakse | mépakse | pin d1E & ar;lhurav; té sa;')
shamié t& 36,152 45,231 12,627 54,921 64,644 4 o g
uléta MWjOrC per sigurimin € njé
strehimi t& pérshtatshém
Familje pa ¢) familje me ndihmé ckonomike, si dhe ato g& pérveg ndihmés
té ardhura ekonomike pérfitojné pagesat sipas paragrafit t€ dyté & pikés 44 t€ ketij neni.

Sektori i Pronave dhe Strehimit

Juriste Specialist Pérgjegjés
Xhesika Rama Mentor Bitri Gazme I1
Drejtori Juridik KRYETARI

Ismgt Sara Rahim SPAHIU




